
Obec Dymokury
Revolu ní 97                                         č www.dymokury.cz                               tel.: 325635112

289 01 Dymokury                                                                     e-mail:   dymokury@dymokury.cz  

Zápis .9/ 2007č
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 16. ervence 2007č

Zahájil v 19.00 hodin a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č
P ítomno: 8 len  zastupitelstva obceř č ů
Omluveni: Mgr. Kuneš František, Malát Jaroslav a Kadlec Pavel

Program: 1) Zahájení
            2) Zám r spole nosti PEZ a.s. ě č (areál bývalého cukrovaru)
            3) Vodovod Svídnice
            4) Územní plán obce
            5) Informace a návrhy kontrolního výboru
            6) R zné - diskuseů
            
 

1) Zahájení 
Starosta obce zahájil jednání v 19.00 hod za p ítomnosti 8 len  zastupitelstva. Kř č ů  programu

jednání nebyl podán žádný pozm ovací ani dopl ující návrh. Ov ovatelé zápisu:ěň ň ěř
Mgr. Ambrož Pavel a Mgr. Lazar Ji í.ř

2) Zám r spole nosti PEZ a.s. v areálu bývalého cukrovaruě č
    Zástupci spole nosti PEZ a.s. (p edseda p edstavenstva Vladimír Bezdí ek a Ing. Martinč ř ř č
Gabriel) p edložili podnikatelský zám r využití areálu bývalého cukrovaru vř ě  Dymokurech.
V zám ru je vybudování bioelektrárny a slune ní elektrárny. Vě č  diskusi se hovo ilo p edevším oř ř
bioelektrárn . Elektrický proud by vyráb la parní turbína p i spalování suché biohmoty.ě ě ř
V diskusi se p edevším hovo ilo o druhu, množství, skladování a doprav  biohmoty, která seř ř ě
bude spalovat a také o dopadu a p ípadném negativním vlivu na obec (zne išt ní, dopravníř č ě
zatížení). 
Stanovisko zastupitelstva obce:
Zastupitelstvo obce k p edloženému podnikatelskému zám ru vybudování Bioelektrárnyř ě
Dymokury spol. PEZ a.s. nemá zásadní výhrady a s p edloženým zám rem souhlasí.ř ě

PRO: 7                     ZDRŽEL SE: 0               PROTI: 1

3) Vodovod Svídnice
Po jednáních se spole ností VaK Nymburk starosta informoval zastupitele o možnosti výstavbyč
vodovodu pro ást Svídnice zč  Nových Zámk . P edstavenstvo spole nosti VaKů ř č  Nymburk s
tímto napojením vodovodu souhlasí. K jeho realizaci je ale pot eba vy ídit dopln ní projektovéř ř ě
dokumentace a následn  odsouhlasit tento zám r sě ě  PRVaKem (plán rozvoje vodovod  aů
kanalizací) St edo eského kraje. Pokud by krajský ú ad nesouhlasil, pak je nutno zř č ř  d vodů ů
erpání finan ních dotací zažádat o dopln ní do PRVaKu.. Pokud se prosadí varianta napojeníč č ě



vodovodu z Nových Zámk , bude také krajský ú ad rozhodovat o tom, kdo vydá stavebníů ř
povolení - zda Pod brady, nebo Nymburk - protože stavba bude na obou správních územích.ě
Podle vyjád ení editele VaK Nymburk bude (vř ř  p ípad  budování vodovodu vř ě  roce 2008)
investorem Obec Dymokury.

Po projednání se zastupitelé dohodli:
1. Autor projektu Ing. Kuba zjistí, zda se z finan ního hlediska vyplatí doplnit projektovouč
dokumentaci o p ivad  zř ěč  Nových Zámk . P edloží rozpo tové náklady, aby se mohly porovnatů ř č
ob  varianty p ipojení vodovodu (Dymokury – Svídnice nebo Nové Zámky – Svídnice).ě ř
V p ípad , že bude výhodn jší 2. varianta p ipojení, doplní projektovou dokumentaci.ř ě ě ř
2. Starosta prov í nutnost žádat o rozší ení PRVaKu St edo eského kraje a věř ř ř č  kladném p ípadř ě
zažádá o dopln ní do PRVaKu.  ě Termín: 31.srpna 2007

            
4) Územní plán obce
M sto Pod brady potvrdilo funkci po izovatele územního plánu Dymokur. Všechny požadovanéě ě ř
podklady z vlastních zdroj , p ípadn  vyžádané od KÚ, byly p edány vů ř ě ř  kopiích ing. arch.
Štádlerové. V pr b hu srpna budou provád ny místní pr zkumy. O další postupu bude starostaů ě ě ů
informovat na dalších jednáních zastupitelstva.  

5) Informace a návrhy kontrolního výboru
Zastupitelstvo obce vzalo na v domí námitku kě  textu v zápise  7/2007/7. Návrh zč  textu vypustit
slovo „p ípadn “. Opravený text zní:  „ř ě Podle zjišt ní uvedených v zápisech KV starosta zajistíě

odstran ní nedostatk , p ipraví návrh opat ení kě ů ř ř  projednání v zastupitelstvu obce.“

PRO: 7                     ZDRŽEL SE:  0              PROTI: 1

Zápis z kontroly OÚ z 2.3.2007 – vyjád ení starosty obce ke kontrole. Zjišt né nedostatky podleř ě
bodu 1 a 3 byly odstran ny, bod 2 nebyl nedostatek, bod 4 – podpisové vzory zástupc  JSDH aě ů
Obecní knihovny nejsou vypracovány. Kontrolní výbor provede kontrolu pln ní p ijatých aě ř
uskute n ných opat ení na OÚ. Termín do 31.7.2007č ě ř

Po projednání a podání vysv tlení kontrolní výbor bere zp t námitku proti usnesení 8/2007/7.ě ě

6) R zné - diskuseů
    - schválení rozpo tového opat ení 3/2007 se odkládá na další jednání zastupitelstva obceč ř
    - starosta informoval o plánu správy silnic rekonstrukce komunikace II. t ídy vř  Dymokurech
( íjen i listopad). Zjistí možnosti sou asného vybudování chodníku vř č č  zatá ce pod bývalouč
poštou p i této rekonstrukci. ř Termín: do 31.8.2007

U s n e s e n í  . 9/ 2007č
Zastupitelstvo obce souhlasí:
9/ 2007/ 2   se zám rem spole nosti PEZ a.s vybudování Bioelektrárny Dymokuryě č

Zastupitelstvo obce bere na v domí ě



9/ 2007/ 3   zprávu starosty o vodovodu Svídnice 
9/ 2007/ 4   zprávu starosty o pln ní úkol  po ízení ÚPDě ů ř

Zastupitelstvo obce ukládá
9/ 2007/ 3   starostovi, aby zjistil výhodnost p ipojení vodovodu Svídnice zř  Nových Zámk  a ů
                   prov il nutnost žádat o rozší ení PRVaKu St edo eského kraje. Termín doěř ř ř č
31.8.2007

Zastupitelstvo obce schvaluje:
9/ 2007/ 5   Námitku k zápisu 7/2007/7

Zapsal:  22. ervence 2007                                             Jaroslav ervinkač Č

Zápis ov ili:                          Mgr. Lazar Ji í            Mgr. Ambrož Pavelěř ř

Vyv šeno:  13.srpna 2007 ě

Sejmuto:

P íští jednání zastupitelstva obce se bude konat vř  pond lí  ě 3.zá í 2007ř  od 19.00 hodin
v zasedací místnosti OÚ.  Pozvánky a program obdržíte.


